године Крагујевац имао 193 домо-
ва и 378 арачких глава а Брзан 136 домова и 322 арач-
ке главе. Само је још Жабаре, у Крагујевачкој нахији,
имало више од 100 домова и то 103 дома и 260 арач-
ких глава.3

Није ни чудо да је Брзан једно од првих села које је
добило нову цркву у књаз Милошевој Србији.

Књаз Милош је 9/21. децембра 1832. године по-
слао писмо Но. 3523 капетану Милутину Ђорђевићу
са захтевом да му овај пошаље списак новосаграђених
цркава у лепеничкој капетанији. Милутин је одговорио
18/30. децембра 1832. године следећим писмом:

„9 декемврија што сте ми писали за цркве кад је
која прављена и који је храм:

1. Брзанска, 1825 лета, храм Сошествије
Свјатаго Духа.

2. Рачанска, храм Свјатаго Архангела, лета
1826.

3. Павловачка, лета 1826, а храм Констан-
тина и Јелену.

4.